



Burmistrz Miasta i Gminy w Młynarach

ul. Dworcowa 29, 14-420 Młynary
woj. warmińsko-mazurskie

tel. (55) 248 60 82

fax (55) 248 64 00

burmistrz@mlynary.pl

www.mlynary.pl

Młynary, dnia 11 lutego 2022 roku.

RG.7726.7.2022.MJ

Pan
Marcin Kazimierzuk
Radny Sejmiku Województwa
Warmińsko-Mazurskiego

Szanowny Panie,

Działając w imieniu swoim, mieszkańców Gminy, jak również wszystkich użytkowników drogi wojewódzkiej nr 505 na odcinku Młynary – Węzeł S22 (km. 22+500 – km. 15+500) zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań mających na celu kompleksową modernizację w/w odcinka drogi.

Droga wojewódzka nr 505 jest bardzo ważnym szlakiem komunikacyjnym łączącym Gminę Młynary z drogą krajową S22. Jest ona szczególnie istotną drogą dla mieszkańców z terenu Gminy Młynary oraz Gmin sąsiadujących, którzy dojeżdżają codziennie do miejsc pracy, placówek oświatowych, a także Punktów Opieki Zdrowotnej, Ośrodków Kultury i Rekreacji. Dalszy rozwój inwestycyjny i turystyczny gminy jest również uzależniony od dobrego połączenia komunikacyjnego z miastem powiatowym. Ponadto w ciągu przedmiotowej drogi zlokalizowane są miejscowości tj. Płonne, Błudowo, dla których stanowi ona jedyny dojazd do większych miast.

W przeciągu ostatnich 30 lat nie były wykonywane żadne poważne remonty w/w drogi a stan techniczny nawierzchni bitumicznej pogorszył się w bardzo dużym stopniu. Powstałe na drodze garby wzdłuż jak i w poprzek drogi oraz znajdujące się w skrajni drogi drzewa i zakrzaczenia w dużym stopniu utrudniają widoczność oraz powodują częste kolizje i wypadki z udziałem pojazdów, a także pieszych. Należy zaznaczyć, że bardzo zły stan drogi znacznie utrudnia także dojazd służbom medycznym oraz straży pożarnej, co stanowi poważne zagrożenie zdrowia a nawet życia mieszkańców. Przy niekorzystnych warunkach atmosferycznych oraz dużym natężeniu ruchu sezonowe naprawy „łatania dziur” przynoszą efekt na bardzo krótki czas. Aby zapobiec nieszczęśliwym wypadkom konieczna jest budowa nowej nawierzchni drogi, która znacząco poprawi bezpieczeństwo i ułatwi dojazd mieszkańcom okolicznych miast i wiosek.

Jednocześnie zadeklarowałam przekazanie dotacji celowej na realizację robót budowlanych w wysokości 318 566,00 zł na zadanie pn. **”Budowa chodnika w ciągu dróg wojewódzkich nr 509 i 505 w miejscowości Młynary”** oraz dotacji rzeczowej w postaci dokumentacji projektowej dla zadań pn.

1. „Przebudowa skrzyżowania ul. Grunwaldzkiej z ul. Elbląską (DW 505 z DW 509) w Młynarach”,
2. „Budowa zatoki postojowej w ciągu DW 509 – ul. Dworcowa w Młynarach”.

Mając na uwadze przede wszystkim poprawę bezpieczeństwa użytkowników tej drogi proszę o pilne podjęcie działań mających na celu poprawę infrastruktury drogowej drogi wojewódzkiej nr 505 na obszarze administrowanym przez Gminę Młynary.

z poważaniem

BURMISTRZ

mgr Renata Wioletta Bednarczyk

W załączeniu przesyłam dokumentację fotograficzną.

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a.





